et Celestes adeptivunt Claves: non nostrum, qui parci debemus, qui  
 sanctificari, qui ligari, vel aliquamento solvi egemus. Quante cumque  
 enim Religionis, et sapientie laicus existat, veletiam, si in vera  
 virtute interius polleat, donec Laicus est, oris vocari non debet: nun-  
 usque, quantacumque episcopus sit irreverentia, et irreligiositate ple-  
 nus, et nudus omni virtute, donec Antistes est, et veritatis verbum rec-  
 te predicaverit, Pastoris mentionis, et dignitatis damna non patietur.  
 Quae ergo nobis ratio est, in ordine omnium constitutus, Pastores verbo-  
 rum subtilitati discutendi, et ea quae super nos vult, querendi, et  
 ambiendi? oportet nos cum timore, et fide vincere hos adire, et a facie  
 eorum vereri, cum sint Antistites Domini omnipotentis, et huiusmodi  
 formam possideant, et nihil amplius quam ea, quae sunt nostri ordinis,  
 requirere. Nunc autem videmus adeo multos malitia in insaniam accen-  
 di, ut obliviscentes proprii ordinis, et quod pedes vult, minime cogitantes,  
 legem ponere velint oculis, non ut natura ve habet, sed ut ipsi cupiunt,  
 et virguli, ad accusandam quidem laicos, exsurgunt semper, promp-  
 tissimi; ad corrigendum autem quidquam eorum, in quibus accu-  
 santur, et criminantur, pigerissimi. Sed moneo et exhortor omnes,  
 qui tales vult, ut maledictam, et alternum odium avertentes et iudicium  
 iudicis devinentes, attendant vult, et secundum Divinam voluntatem  
 conveniri contendant. Nam non qui erit supernum iudicium, sed con-  
 tra disidentes Divinum iuxta ut illabit et ultionem suam opera cunctis  
 tendet. Bar. Imp. in VIII. Synod. Gen. ap. Hand. Conc. to. 5. p. 920. et 924.

prolixa St. C. H. el referir a este intento, todas las ordenanzas emanadas de este trono, endonde jamas el error tubo asiento. Solo las Capitulares de la segunda Nava, nos dan un avumpro para formar un volumen entero.

Tavere aqui un Carlo Magno, amenazando con su indignacion, a los que reusaren obedecer a los obispos, y que tubieren la osadia de hacerle la reverencia en las cosas, que conciernen al santo Ministerio.

Disposiciones contra  
nidaw en los Capitu-  
laxer

Aluego un Luis el Benigno, que ordena a los Condes, y a los Jueces legos, el que se conformen con los dictamenes de los obispos, y obedezcan a sus ordenes; el que les pidan consejo, y les den auxilio para el exercicio de sus funciones.

Capit. apud Baluz.  
t. 1. p. 330. 331. et 332.  
ibid p. 634. 4472

Tquantas autoridades de las Santas Escrituras, de los Padres, de Papas, y de Emperadores recogen estos Principes, para apoyar sus proprias maximas tocantes a la Dignidad, e independencia del Sacerdocio en las cosas espirituales! Por exemplo,